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  2.11.2009 
 
PRESSMEDDELANDE ”Vi som vet mest i Nyland” 
 
Landskapsfinalen i frågesport hölls i Nylands svenska ungdomsförbunds regi i förbundets 
föreningshus ”Bygdehemmet” söndagen den 1 november 2009. 
Totalt 26 lag från de olika tävlingsklasserna hade kvalificerat sig för final i de sju olika 
uttagningarna inom lokalförbunden i Nyland tidigare i höst.  
 
Nytt för i år var den nyinrättade tävlingsklassen för knattar, dvs barn i lågstadieåldern. Det 
blev succé från start och katterna Bill (Tom Pallas) och Bull (Bo Lindfors) lockade till många 
glada skratt då de assisterade av Hanna Lönnfors och Tove Munkberg ledde barnens egen 
frågesport i mötesutrymmena i övre våningen.  
 
Allmänna klassen och ungdomsklassen huserade i festsalen där verksamhetsledare Björn 
”Lillis” Almark var frågeledare med förbundsordförande Anne Lehto och styrelsemedlem 
Johan Isaksson som domare och poängräknare. Förbundssekreterare Märta Järvinen med 
maken Björn delade ut frågorna och skötte om trakteringen till de närmare hundra 
närvarande deltagarna, funktionärer och publik. 
År 1991 donerade tidningen Västra Nyland ett vackert kristallfat som vandringspris till 
allmänna klassen. I år var det Tessjö-Marby-Kulla ungdomsförening i Östra Nyland som knep 
första platsen och får den 19:e inteckningen i vandringspriset. 
 
I fjol ändrades reglerna för juniorklassen att motsvara de regler som tillämpas i den 
återinförda riksfinalen vilket betydde att åldern på de medverkande fick vara upp till 29 och 
då beslöts att också byta ut det sltina vandringspriset till ett nytt. 
Kervo svenska ungdomsförening som i år firar 100 årsjubileum hörsammade detta och 
donerade den ”vise ugglan” .Den första inteckningen i ”ugglan” gjordes i fjol av Järsö 
ungdomsförening. I år får vi gratulera Norra Sibbo ungdomsförening som vann 
ungdomsklassen med laget: Michelle Wickström, Caroline Haldin och Petra Arola. På andra 
plats kom Hembygdens Vänner i Alberga med laget Sofia, Emilia och Alex Sundström. 
Dessa två duktiga lag får äran att representera Nyland då riksfinalen i frågesport går av 
stapeln i Vasa den 14 november i kamp mot de övriga landskapsförbunden från Åboland, 
Åland och Österbotten. 
På tredje plats i ungdomsklassen kom Föreningen för Nytta och Nöje i Noux med Johanna 
och Ellen Eklundh samt Tobias Backman. De kämpade hårt om andra platsen och först efter 
en extra utslagsfråga var det avgjort vem som blir tvåa respektive trea i den jämna kampen. 
 
Knatteklassen för barn i lågstadieåldern var, som tidigare nämnts, ny för i år och NSU:s 
verksamhetsledare Björn ”Lillis” Almark har donerat vandringspriset som är en ”jordglob i 
glas”. 
Den första inteckningen i detta pris får Norra Sibbo ungdomsförening med laget Miranda 
Wirén (11), Maxi Järvinen (12) och Frans Wrede (11) 
Andra platsen knep Skärgårdens Vänner i Esbo med Lea Ekblad(11), Emilia Donner(11) och 
Liva Westerback(11). Gammelgård ungdoms- och allmogeförenings lag med Helena (12) 
och Martin Sederholm (10) samt Rosa Rekonen(11) for iväg med bronspengen. 
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Hanna Lönnfors och Danielle Engström har igen i år producerat alla frågorna till både 
uttagning och final. Hanna har dessutom gjort frågorna till riksfinalen i Vasa vilket  vi är 
tacksamma för. 
 
Resultatet av tävlingarna följer här. 
Ungdomsklassen 
L.F. Förening  Poäng  Xtra Poäng   
NSU Norra Sibbo uf 47     1 
EBUF Hembygdens Vänner i Alberga 46 4  50 2 
EBUF Nytta och Nöje i Noux 46 1 47 3 
HTU Vanda uf 45   4 
HTU Sottungsby uf I 41   5 
EBUF Gammelgård u&af 40   6 
SUF Hembygdens Vänner i Paipis 36   7 
HTU Sottungsby uf II 30   8 
Knatteklass       

L.F. Förening  Poäng  Xtra Poäng   
SUF Norra Sibbo uf 59   1 
EBUF Skärgårdens Vänner i Esbo 58   2 
EBUF Gammelgård u&af 54   3 
EBUF Esbo Västra uf 44   4 
EBUF Hembygdens Vänner i Alberga 37   5 
SUF Hembygdens Vänner i Paipis 30   6 
      
Allmänk lass       
L.F. Förening  Poäng Xtra Poäng   
ÖNUF Tessjö-Marby-Kulla uf 61   1 
VNUR Tenala uf 60   2 
HTU Vanda uf 57  6 63 3 
SUF Hembygdens Vänner i Mårtensby 57 3 60 4 
EBUF Nytta och Nöje i Noux 54   5 
HTU Sottungsby uf 54   5 
EBUF Esbo Västra uf 54   5 
BUF Drägsby-Tjusterby uf 53   8 
SUF Norra Sibbo uf 51   9 
HTU Klemetskog uf 47   10 
      
LF = Lokalförbund. EBUF: Esbobygdens ungdomsförbund,  HTU: Helsinge-Tusby 
ungdomsförbund, SUF: Sibbo ungdomsförbund, BUF: Borgåbygdens ungdomsförbund, 
ÖNUF: Östra Nylands Ungdomsförbund, KNUF: Kyrkslättnejdens Ungdomsförbund, VNUR: 
Västnyländska Ungdomsringen 
  

     I knatteklassen fick alla deltagare en egen julkalender och medaljtrion i alla tre klasserna fick 
dessutom fina priser. Också publiken fick ta del av frågorna och kunde jämföra sina svar 
med de tävlande. Den anrika tävlingstraditionen fortsätter alltså igen nästa höst, men före det 
vill vi veta vem i ungdomsklassen som vet mest i hela Finland. 
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Vinnare i Knatteklassen: Norra Sibbo uf  Vinnare i Ungdomsklassen: Norra Sibbo uf 
Miranda Wirén, Frans Wrede, Maxi Järvinen Michelle Wickström, Caroline Haldin och 
    Petra Arola 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Hembygdens Vänner i Alberga med Sofia, 
Emilia och Alex Sundström blev nästbästa 
laget i ungdomsklassen och åker till Vasa 
för att representera Nyland i riksfinal  14.11. 

 Vinnare i Allmän klass: Tessjö-Marby-Kulla uf   
 Kjell Westerholm, Sofia Kronberg, Magnus Fält 
 
 
  
 
 
 Tilläggsuppgifter fås av  
     
 Björn Almark 
 Verksamhetsledare  
 Nylands svenska ungdomsförbund (NSU) r.f. 
 Borgfrökensgränd 1 
 00950 HELSINGFORS 
 tfn. 0500 – 616 933 
 kansliet@nsu.fi   Frågeledarna i knatteklassen:  
 www.nu.fi    Bill / Tom Pallas och Bull / Bo Lindfors 
 


